Emissor:

Tipo de Diploma:

Parte:

Número:

Páginas:

Aviso n.º 3763/2020

 Publicação: Diário da República n.º 45/2020, Série II de 2020-03-04

Município de Cascais

Aviso

H - Autarquias locais

3763/2020

220 - 220

Versão pdf: Descarregar

SUMÁRIO

Delimitação das ZPU - zonas de pressão urbanística do Município de Cascais

TEXTO

Aviso n.º 3763/2020

Sumário: Delimitação das ZPU - zonas de pressão urbanística do Município de Cascais.

Delimitação das ZPU - Zonas de Pressão Urbanística do Município de Cascais

Carlos Carreiras, Presidente da Câmara Municipal de Cascais, torna público que a

Assembleia Municipal de Cascais, em sessão ordinária realizada no dia 16 de dezembro

de 2019, deliberou aprovar a proposta da Câmara Municipal de Cascais relativa à

Delimitação das ZPU - Zonas de Pressão Urbanística do Município de Cascais, nos

termos do artigo 2.º-A do Decreto-Lei n.º 159/2006, de 8 de agosto e do artigo 112.º-B

do Código do Imposto Municipal sobre Imóveis, com a redação dada pela Decreto-Lei

n.º 67/2019, de 21 de maio.

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020

Page 1 of 2Aviso 3763/2020, 2020-03-04 - DRE

04-03-2020https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/129843804/details/maximized?serie=II&parte_filt...

Mais se informa que, nos termos do artigo 2.º-A do Decreto-Lei n.º 67/2019, de 21 de

maio, os elementos que acompanham a Delimitação das ZPU - Zonas de Pressão

Urbanística do Município de Cascais, podem ser consultados na página eletrónica da

Câmara Municipal de Cascais (www.cascais.pt) e nas suas instalações, no

Departamento de Reabilitação Urbana, na Divisão de Planeamento e Gestão.

19 de fevereiro de 2020. - O Presidente da Câmara Municipal de Cascais, Carlos

Carreiras.

313040038

Page 2 of 2Aviso 3763/2020, 2020-03-04 - DRE

04-03-2020https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/129843804/details/maximized?serie=II&parte_filt...